Item de eisdem quomō aliter recte intelligi possunt. .X.

Protest etiā recte intelligi: quia p̄ illā piam voluntatē qua voluit filius p̄ salute mundi mori: de- dit illi pater nō tñ cogendo mandatū: et calicem passiōis: et nō pepercit illi: s̄ pro nobis tradidit illū: et mortē illi vo- luit: et quia ipse filius obediēs fuit vſq; ad mortē: et didicit ex h̄ijs que passus ē obediētiā. Quēadmodū em̄ scdm hu- manitatē non habebat a se voluntatē ius- ste viuendi: s̄ a patre: ita q̄ illā voluntatē qua vt tm̄ bonū faceret mori volue- it: nō potuit habere nisi a p̄fe luminiū a quo est omne datū optimū: et osme do- num pfectū: et sicut pater tradere dan- do voluntatem dicit: ita nō incongrue fit si impellere asseritur. Sicut em̄ dicit filius de p̄fe nemo venit ad me nisi pa- ter traxerit eū: ita dicere potuit nisi im- pulerit eū. Similiter q̄s proferre potuit nemo curia ad moriem properat nōmē

meū nisi pater ipulerit aut traxerit eū: Qd nāq; voluntate quisq; ad id qđ in- declinabiliter vult trahitur vel impelli- tur: nō incōuenierer trahere aut impel- lere dicit deus: cū talem voluntatē dat voluntatē affirmat in quo tractu vel im- pulsu nulla intelligit violentie necessi- tas s̄ accepte bone voluntatis sponta- nea et amata tenacitas. Si ḡ hoc mo- do nequit negari patrē (voluntatē illā dādo filium eius ad mortē) traxisse vel impulisse q̄s nō videat eadē ratiōē mā- datū illi vt mortē sustineret sponte et ca- licem quē non inuitus biberet dedisse. Et si filius sibi nō pepercisse s̄ p nobis spontanea voluntate seipsum tradidisse re- cte dicit: q̄s neget recte dici quia pater a quo talē habuit voluntatē illi nō pep- cit: s̄ p nobis tradidit illū: et mortē ei⁹ vo- luit. Hoc etiā modo indeclinabiliter et sponte seruādo acceptā voluntatem a p̄fe: filius fact⁹ est illi obediens vſq; ad mortē: et didicit ex h̄ijs que passus ē obediētiā. Nā tunc est vera et simplex obediētiā: cū rationalis natu- ra nō necessitate sed sponte seruat volu- tate a deo acceptā. Alijs q̄s modis recte possumus p̄fē noluisse filij mortē in- telligere: q̄uis isti possint sufficere. Nā sicut velle dicim⁹ eū qui facit vt alijs velit ita etiā dicimus eū velle q̄ non fa- cit vt alijs velit: s̄ approbat quia vult: vt cū videmus aliquē fortiter pati vel- le molestiaz: vt pficiat qđ bñ vult q̄uis fateamur nos velle vt illam penā susti- neat: nō tñ volumus aut amam⁹ penaz eius sed voluntatē. Illū q̄s qui prohibe- re p̄ et nō phibet solem⁹ dicere q̄avult qđ nō phibet. Quō ḡ p̄fē voluntas filij placuit: nec phibuit eū velle aut ipiere qđ volebat recte noluisse: vt fili⁹ mortē tam pie et tam vtiliter sustineret: q̄uis penā ei⁹ nō amaret affirmat: nō aut po- tuisse calicem transire nisi biberet illum

Liber Drinus

dixit: non quia nō posset morte vitare si velllet: sed qm̄ sicut dicitur est. mūdum erat impossibile aliter saluari. et ipse indeclinabiliter volebat potius morte pati. q̄t mūdus non saluaretur. Idcirco autes dixit verba illa ut diceret humānū genus aliter non potuisse saluari. q̄ p̄ morte eius. nō vt instenderet se morte nequac̄ valuisse vitare. Nā quecunq; de illo dicuntur ex his que dicta sūt similia sic sunt exponenda ut nulla necessitate. sed libera voluntate mortuus credatur. Erat nāq; om̄ps et de illo legit q̄nt oblatus ē quia ipse voluit. Et ipse dicit. Ego pono animā meā. et iterum sumo eā nemo tolleret eā a me. sed ego pono eā. et iterum sumo eā. Potestate habeo ponere animā meā et iterum sumere eā. Qd̄ ḡ idē ipse sua potestate et sua voluntate facit: nullaten⁹ ad hoc cogi recte potest. B Hoc solū q̄ p̄mittit de⁹ illū sic tractari. q̄uis volentē nō videat tali p̄t de talis filio cōuenire. A Imo maxime dec̄ talē patrē tali filio cōsentire: si qd̄ vult laudabiliter ad honore dei rytiliter ad salutē hoīm: qd̄ aliter fieri non potuit. B In hoc adhuc versamur qualiter mors illa rationabili et necessaria monstrari possit. aliter nāq; nec ipse filius eā velle nec pater cogere aut p̄mittere debuisse videat. Queritur enī cur deus alter hoīem saluare non potnit. aut si potuit. cur hoc modo voluit. Nā et inconveniens videat esse deo. hoīem hoc mō saluasse sic nec appetet quid mors illa valeat ad saluandū hoīem. Hirū enī est si deus sic delectat aut eget sanguine innocentis ut nō nisi imperfecto eo parere velit aut possit nocēti. Dm̄ accip̄is in hac questione psonā eoz qui credere nō volunt nisi p̄monstrata rōne volo tecū pacisti. ut nullū vel minimū inconveniens in deo a nobis accipiat. et nulla vñ minima ratio si maior si repugnat reūciat. Sic ei in deo quēlibet parū i cō-

ueniēs seq̄tū impossibilitas. ita quelli bet pūn rōnez s̄ maiori nō vincit cōmitat necitas. B Nihil i hac re libenius accipio q̄t h̄ pactū iter nos p̄miniter seruet. A De incarnatione dei tū et de his q̄ de illo assūpto hoīe credim⁹ questio ē. B Ita ē. A P̄nom⁹ ḡ dei carnatōem et q̄ de illo dicimus hoīe nūq; fuisse. et cōstet inter nos hoīem esse factū ad b̄tūdīnē q̄ i hac vita haberi nō potest nec ad illā posse puenire quēq; nī dimissis pctis. nec vñlū hoīmē hāc vitā trāsire sine pctō. et alia q̄rū fides ad salutē eternā necessaria ē. B Ita fiat. q̄a nihil i his cōueniens aut impossibile deo videt. B Necessaria est igit̄ hoī peccatorū remissio. vt ad beatitudinē pueniat. B Sic om̄es tenemus.